

**SORRY**  
MARTIN SCHANICHE kan bli samferdselsminister i regjeringen Hagen, mener VG. Spenn fast sikkerhetsbeltenel  
SORRY  
e. Trollhaugens Tass



# 29. sept. Navn & nytt

## TIPS OSS OM NAVN

Har du nyheter om navn, jubileer, utmerkelser m.m.? Ring oss på **22 86 34 10**  
Eller skriv til **inger.rui.granaas@aftenposten.no** eller **hilde.bjorhovde@aftenposten.no**



## Jages av tyver

Anestesioverlege **Sigrd Sørheim** i Tromsdalen vurderer å flytte. Forleden hadde hun innbrudd i huset sitt for fjerde gang. Tyvene stakk av med blant annet smykker, fotoapparat og medisinkoffert. – Det begynner å bli utryvlig å bo i Tromsø, sier hun.

## Stjerne må bla opp

**Sean «P Diddy» Combs** må betale over 16 millioner kroner i oppreisning til en mann som ble banket opp av hip-hop-guruens livvakter, melder People News.  
Combs ble beordret til å finne frem sjekkeheft etter at han ikke forsvarte seg mot anklagene innen en tidsfrist på 30 dager.  
Den foreulepede, **Cedrick Bobby Lemon**, hevder han ble slått i hodet og sparket i ryggen av rapperens vakter under en konsert i North Carolina for syv år siden.

## Hun gjør det umulige mulig

Vips, en rose er tryllet frem fra intet, en ball svever i løse luften og en fingerferdig 19-åring manipulerer oss trill rundt.

ANN CHRISTIANSEN  
DAN PETTER NEEGAARD (foto)

**Mye magi.** Kristine Hjulstad stiller med mye magi, et minimum av rekvisitter – og gjør det umulige mulig.  
– Kan du det?  
– Ja, tilsynelatende.  
Å være kvinne og tryllekunstner er sjelden. Å være en kvinne og tryllekunstner er enda sjeldnere. Å være med på «advanced master class» hos magikeren Jeff McBride i Las Vegas er heller ikke daglig kost, hverken for en 19-åring fra Kongsvik, eller andre; hun er der borte i disse dager. At hun har tenkt å konkurrere med de virkelige store illusjonister i verden, er ingen illusjon.

Kristine er målbevisst og planene er klare. Neste år, når hun er 20 og stor nok, blir det VM i den Haag. Hun og alle mannfolkene.  
Det er ikke akkurat så mange kvinnelige forbilder i denne bransjen. Kvinnenes rolle har stor sett vært å bli sagt over.  
I VM skal Kristine derimot konkurrere i scenemagi og nærmagi. Hun har allerede en lang medalje-liste, både fra Norge og Norden, å vise til.

**Kvinnelig Zorro**  
Forberedelsene har pågått lenge, med trening og atter trening foran speilet. Akkurat nå er rommet fylt av spansk musikk, Kristine er don Diego de la Vega, mer kjent som Zorro. Hun kaster en kortbunke ut i luften, og av alle de 52 kortene som daler ned, klarer hun å spidde akkurat hjertet knekt med sverdet – som hun hadde lovet på forhånd.  
Hun er opptatt av helheten, en teaterpreget setting,



Med stil. En rose er utsprungen – fra intet. Det er stil over Kristine Hjulstads trylling.

det lekende. Ellers blir det så lett til at publikum bare fokuserer på teknikken, på å avsløre hemmelighetene, glemmer å la seg fascinere.  
Hun var ung da hun begynte å trylle. I ungdomsårene utviklet hun en sjelden form for kraft, kunne ikke gå på skolen og var isolert.  
– Trylling var det som holdt meg oppe, sier Kristine.  
Da bestemte hun seg for

to ting; at hun skulle konkurrere i trylling – og at hun skulle studere medisin.  
– Sånn at du kan trylle folk friske?  
– Noen hekse doktor skal jeg ikke bli, nei, ler tryllekunstneren.  
Samtidig er ikke kombinasjonen så dum. Trylling kan hjelpe å få tankene vekke fra det vonde, det har hun både opplevd selv og sett når hun har opptrådt på Radiumhospitalet. Historisk er

det også en sammenheng, sjamanene var både medisinmenn og magikere.  
Hvor hun får triksene sine fra?  
Kristine Hjulstad leser mye. Forteller at det er like mye litteratur, først og fremst på engelsk, innenfor magi og kortkunst, som i medisin. Og så avslører hun at hun ikke har funnet opp nye hemmeligheter – bare nye sammensetninger.  
ann.christiansen@aftenposten.no

## Som et olja lyn

Syv dager over terminen begynte **Ellen Hoverud** i Sandefjord å bli lei. Hun sjauet på hytta, spiste druer og drakk lakserolje for å få fødselen igang, skriver Sandefjords Blad. Så begynte det, fortore enn hun nok ville. Knappt var hun kommet inn i familiens bil før barnet kom. Det gikk bra, men på maner Ellen vordende mødre til å ligge unna lakserolje.

## Fikk 11,7 mill. av kona

Danmarks kulturminister **Brian Mikkelsen** (her avbildet sammen med kulturminister **Valgerd Svarstad Haugland**), kan vel sies å være godt gift? Etter fem års ekteskap fikk han nylig 11,7 millioner kroner av sin kone, forteller Ekstra Bladet. Skjønt, fikk? Kona, styrtrike **Elliane Wexø-Mikkelsen** har kjøpt to eiendommer for tilsammen 23,4 millioner kroner. Halvparten tilfaller ministeren når eiendommene selges, for eksempel ved en skilsmisse.



## PC med følelser

Vi har et åpent sinn her i Navn&Nytt-redaksjonen. Så når **Harald Vindstad** ved Høgskolen i Ålesund under Forskningsdagen 2002 dro noen fremtidsutsikter for PC'en er vår var vi lutere øre: Forskningen er kommet så langt nå, at datamaskiner er i stand til å føle både empati, sorg og

glede. Snart blir det nok også mulig for roboter å føle kjærlighet, sa han.  
Vi ser dermed ikke bort fra at denne sissen spalter i en ikke for fjernt fremtid må åpnes for jubileumsomtaler og intervjuer av så ymse slag. Den som har PC får se.

## Perfekt hundeliv

En belgisk kennel kan nå tilby et spesialtilpasset selembasert trening for hunder med leddgikt, skriver Ananova.  
Eieren, **André Verschuere**, forteller at bassenget har meget sterke filter som kan kvitte seg med alt hundehåret.  
– I vannet klarer gamle hunder igjen å bevege seg, forklarer Verschuere.  
Det er tillatt for eierne å leke med hundene i bassenget, men dette er ikke noe stedets eier oppfordrer til.  
– Det skal være gøy for hunden, ikke for eierne, mener han. Jommen sa vi hundeliv.

## Ber om ny sak

Etter to måneder i fengsel ber svideldømte **Kurt Thorsen** om ny behandling i det danske rettsapparatet. Thorsen, som blant annet skal ha lurt **Kjell Inge Røkke**, håper at «rettferdigheten kan stjeke fyldest. For det er på høy tid.»

## Hvem da?

Født i 1937. Fikk sitt gjennombrudd da han spilte i kultifilmen «Easy Rider» (1969). Han vant sin første Oscar for filmen «Gjøkeredet», og skremte oss alle i grøsseren «Ondskapens hotell». Hvem da? (Svar nederst til høyre).

## Slå den!

**Gary Stewart** hoppet hele 177 737 hopp med hoppetokk i California, USA, fra 25. til 26. mai 1990. (Kilde: Guinness rekordbok)

## Wigerts liv med Henrik Ibsen

– Jeg har fått så mye av Ibsen, så jeg har lyst til å fortelle litt om ham, sier skuespilleren **Knut Wigert**, snart i rampelyset med «Mitt liv med Henrik Ibsen».

BJØRN BRØYMER  
KNUT SNARE (foto)

**Hjemme hos-teater.** Knut Wigert har spilt de fleste store Ibsen-roller. På Ibsen-museets scene, som han selv har skapt, skal han berette om Norges store dikter og mange av de rollene han har tolket. Premiøren torsdag 10. oktober i Knut Wigert-salen i Arbins gate 1 i Oslo, der Henrik Ibsen bodde de siste ti årene av sitt liv.  
Det var Knut Wigert som fikk reddet Ibsens siste hjem med utsyn på mot Skjottet. Den store leiligheten

er blitt et sted som forteller noe om Norges berømte dikter. For sin innsats ble han hedret Oslo bys store kulturpris.  
Knut Wigert er blitt 86 år, men stiller going strong. I begynnelsen av mars i år ble han rammet av et hjerte-drypp som medførte at han falt stygt.  
– Jeg gikk i bakken, lå åtte uker på Diakon-hjemmet. Lærbetnet røk ved hofte og da de skulle reparere meg, viste det seg at hofteskålen også var brukt. Men nå er jeg fin igjen.  
Da Ibsen-museet ba ham om å skape en Ibsen-aften,



Ibsen-venn. Fra intims scenen i Knut Wigert-salen i Ibsen-museet er Knut Wigert klar med «Mitt liv med Henrik Ibsen».

slo det ham straks at han ville fortelle litt om sitt liv som skuespiller i selskap med forfatteren.  
– Ibsen har vel vært noe

av det største jeg har opplevd. Når man har levet sammen med Ibsen i så mange perioder av livet, er det det som har gitt meg de store opplevelser som skuespiller.  
Knut Wigert begynte sine Ibsen-roller som doktor Fjeldbo i «De unges forbund».  
– Det var kanskje en litt kjedelig rolle, men mange år senere spilte jeg Daniel Hejre i «De unges forbund» på Nationaltheatret. Det var en morsom rolle. Daniel Hejre er en langbetent nysgjerrig fyr som sprer snusketek rykter om

kring seg. Virkelig moro å spille.  
– Andre Ibsen-roller?  
– Jeg spilte Julian i «Keiser og Galilæer». Det var et Herkules-arbeide for meg og en Herkules-oppgave å skrive for Ibsen, en enormt lang forestilling, vanskelig å få til, men jeg fikk nå kritikerprisen for den. Ibsen slet kolossalt med seg selv. Hans egen tvil på seg selv går igjen i alt han skriver, hertug Skule i «Kongsemnene», Helmer i «Et dukkehjem», Borkman i «John Gabriel Borkman», Rosmer i «Rosmersholm», alle roller jeg har spilt har noe av Ibsen i seg. Da han hadde skrevet «Kongsemnene», fikk han penger til å kunne reise og betale gjelden sin. Han var dømt til gjeldsfengsel tre ganger. Men Bjørnson hjalp ham og fikk samlet inn 700 spesidaler så han kom seg til Italia. Det var der hans livsverk ble skapt. I 27 år ble han borte fra Norge.

har også vært næringslivskonsulent i Hå kommune og leder for «Nordsjøveggen», en reiselivsutførelse som han tok initiativ til i 1989 og har vært på pensjon i 1997. Jubilanten har vært både faglig og lokalpolitisk aktiv og har hatt engasjement i IOGT. I tillegg har han vært en populær musiker og standup-underholder, oftest med tittel «Han som tar humor på alvor». Han er tildelt Hå kommunes kulturpris i 1982, Rotarys utmerkelse «Paul Harris Fellow» i 1990 og Skjærpeprisen for stor innsats for ungdom og samfunn i 1994. I 2002 fikk han IOGTs høyeste utmerkelse, «Veteranmedaljen».

## Doktorgrad Drivsnø på veier

**Skuli Thordarson** (31) (bildet) fra Reykjavik har avlagt sin dr. ing.-grad ved NTNU, om drivsnø på veier.  
Med hjelp av empiriske og teoretiske sammenhenger mellom vindstrømning og snøtransport har det vært mulig å foreslå en utforming av veiens tverrprofil som gir mindre fonndannelse og bedre sikt på veien under uvær.  
Thordarson har ønsket å øke kunnskapen om drivsnø på veier og utvikle nye metoder for planlegging for veier i drivsnøområder. Arbeidet vil gi bedre veiplanlegging i fjellet og i

andre drivsnøområder, og vil føre til bedre fremkommelighet, økt sikkerhet og reduserte vedlikeholdskostnader. Han har spesielt sett på veiskjæring, etter som disse presenterer de hyppigste og største drivsnøproblemer på veier i fjellet. Det er gjort feltundersøkelser både i Norge og på Island, og doktoranden har blant annet brukt spesielle teknikker for å simulere vindstrømninger over terrenget.  
Thordarson er ansatt som prosjektingeniør ved Orion Consulting Engineers Reykjavik.  
ingrid.furseth@aftenposten.no



## PÅ DENNE DAG

### NAVNE DAG

**Mikael, Mikal, Mikkel**  
Mikael kommer fra hebraisk og betyr «hvem er som Gud». Nevnes som Israels spesielle beskytter (f.eks. Daniel 12.1). Navnet ble tatt i bruk i Norge i det 14. århundre som Mikjell. Etter hvert diverse uttaler og skrivemåter: Michael, Mikal, Mikkel, Mikkiel. Michel er fransk, Miguel spansk, Mika finsk. Mikkel er spesielt norsk form, særlig brukt på Østlandet.

**FRA GAMMEL TID**  
Dagen er til minne om erkeengen Michael. Han har gitt navnet til mikkelsmess 29. september. Mikkelsmess var helligdag i Norge frem til 1770, da antall helligdager ble redusert.

### FØDSELS DAGER

**Sebastian Coe** **Tore Pedersen**  
Skuespiller **Roy Bjørnstad** 77 år, skuespiller **Anita Ekberg** 71 år, artist **Jerry Lee Lewis** 67 år, Polens eks-president **Lech Walesa** 59 år, administrerende direktør **Tove Strand** og skuespiller **Helle Ottesen** begge 56 år, programleder **Leiv Erik Forberg** 52 år, friidrettsmann **Sebastian Coe** og redaktør **Bjørn Taalesen** begge 46, informasjonskonsulent **Henriette Nordan Sonberg** 36 år og fotballspiller **Tore Pedersen** 33 år.

### 1901: Pleiemødre dømt

Fem norske pleiemødre sto i september 1901 tiltalt for vanrøkt og drap på fem barn som de hadde hatt i pleie. 29. september ble to av dem dømt til straffarbeid på livstid. De tre andre fikk dommer på 25 og åtte dagers fengsel på vann og brød. Pleiemødrene fikk økonomisk vederlag for å ha barna, men i alt døde 16 barn mens de var i pleiemødrenes varetekt. Retten fant det bevist at ett barn var forgiftet med nafta, mens de andre fire døde ved kvælning eller av mangel på næring og hygiene.

### 1903: Tungvektsmester født

Den kanskje mest kjente bokseren vi har hatt her i landet, **Otto von Porat** (bildet), ble født 29. september 1903. Porat ble norsk mester i tungvekt to ganger og vant gullmedalje i den klassen under De olympiske leker i Paris i 1924. To år senere ble han profesjonell og vakte oppsikt med en rekke seire i USA. I 1931 ble han profesjonell skandinavisk mester. Otto von Porat døde i 1982.

### 1956: Friidrettsbarriere brutt

Amerikaneren **Glenn Davis** brøt en barriere i friidrett da han som

førstemann klarte å løpe 400 m hekk på under 50 sekunder. Tiden ble 49.5 sek. Davis ble olympisk mester under lekene i Melbourne samme år, og gjentok bedriften i Roma fire år senere. Et poeng for nordmenn var at **Jan Gulbrandson** besieret Davis i et forsøksheat. Begge gikk videre, men Gulbrandson ble slått ut i mellomheatet.

### 1992: Aboriginene fikk oppreisning

Australias urbefolkning - aboriginene - hadde fått en slett behandling av de hvite innbyggerne gjennom de siste 200 årene. Først i de senere år har de fått en form for oppreisning etter å ha vært undertrykt og nærmest utryddet av europeiske innflyttere som overtok landet deres. Nå har de fått gjennomslag for at flere av deres gamle områder er hellige og ikke kan tilhøre noen. Blant annet ble den berømte turistattraksjonen, fjellet **Ayers Rock**, på slutten av 1980-tallet tilbakeført til aboriginene. De betrakter monolitten som sitt hellige fjell. Som så mange av verdens urbefolkninger, har behandlingen av den australske minoriteten vært svært kritikkverdigg. Noen har imidlertid klart å overleve på en akseptabel måte. Blant annet som kunstnere. Aborigin-kunst - såkalt dot-painting, eller prikk-maling - er blitt anerkjent av gallerier og blant kunstsamlere over hele verden. (NTB)

### 102 år Ragnhild Marie Ellertsen,

Kopervik aldersheim, 4250 Kopervik.

### 80 år Lemsmann Erling Løvstad,

Toen gård, 3622 Sveve. Etter utdanning ved Polithøgskolen var jubelanten lensmannsbjent i Flesberg og lensmann samme sted fra 1976. Han har vært lokalpolitisk aktiv i Høyre og medlem av formannskap og kommunestyre i Flesberg i 16 år. Han driver nå gårdsbruk sammen med sin kone.

### 75 år Journalist og nyhetsredaktør Arvid Erlandsen,

Strandveien 27, 7713 Steinkjer. Jubilanten har vært aktiv journalist fra 1950 til dags dato. Fra 1950-57 var han journalist i Arbeider-Avisa og fra 1957 til 1992 journalist og nyhetsredaktør i Trønder-Avisa. Senere har han hatt en arbeidsavtale med sistnevnte avis. Jubilanten er forfatter av flere lokalhistoriske bøker og hefter.

### 75 år Kaptein Edgar Hallstein Johansen,

St. Jørgens vei 65, 0662 Oslo. Jubilanten ble pensjonert fra Forsvaret i 1987 etter nærmere 40 års tjeneste. Ved siden av lang innsats på hjemmebane har jubelanten gjort FN-tjeneste i Gaza og Libanon i fire kontingenter. Han er tildelt en rekke medaljer og utmerkelser. (NTB)

### 75 år Sivilingeniør Gunnar Realfsen,

Storvn. 34, 3919 Porsgrunn. Jubilanten har ingeniørutdanning i Tyskland og arbeidet for LM Ericssons utenlandstjeneste, hovedsakelig i Sør- og Sentralamerika til 1975. Fra dette året og til pensjon var han engasjert hos EB, senere NFT-Ericsson.

### 70 år Ekspedisjonssjef Fridtjov Clemet,

Øvre Ullern Terrasse 45, 0380 Oslo. Clemet var journalist i Harstad Tidende 1955-60. Fra 1960-85 hadde han forskjellige stillinger i Høyre, de siste 11 år som partiets generalsekretær. Fra 1985-92 var han generalsekretær i Nordisk ministerråd. Fra 1992 er han ansatt i UD, nå som ekspedisjonssjef og leder av Den nordiske samarbeidsministerens sekretariat. Han er styreleder for SOS-Barnebyer i Norge fra 1992.

### 70 år Sivilingeniør Svein Inge Årstad,

Skjærpebakken 5, 4367 Nærbø. Jubilanten har eksamen fra NTH 1956, byggegag. Han har vært leder for Nærbø Trelast AS 1957-87. Han

### 60 år Direktør, Ph.D. Knud Jørgensen,

Ullern allé 59, 0381 Oslo. Jubilanten er født i et utdannet cand. t. i missiologi i 1985. Jørgensen har arbeidet for Det Lutherske Verdensforbund fra 1970 til 1981. Han har vært leder for Internasjonalt Massemediastitut (IMM) i Kristiansand fra 1981-88 og rektor ved GÅ Ut Senteret i Hurdal 1989-92. Han var engasjert i Kirkens Nødhjelp til 1998. Værdal har senere vært direktør for misjonsganisasjonen Aropagos. Jubilanten har skrevet flere bøker og artikler om journalistikk, medier og lederskap innen kirke og misjon.

### 65 år Billedkunstner Rolf Dahle,

Kleiva 7, 4618 Kristiansand. Jubilanten er født i Birkenes og bosatt i Kristiansand. Han har alltid vært glad i å arbeide med malerier i naturmateriale. Bildene settes sammen av bl.a. fjær, bark, mose, stein, blader og sard. Dahle har deltatt på en lang rekke utstillinger og er innkjøpt over hele landet. Han har hatt flere studieopphold i USA og Europa og har mottatt mange stipend. Dahle har Statens Garantinntekt for kunstnere fra 1996.

### 60 år Seniorrådgiver Johannes Værdal,

Landåskollen 29, 1430 Ås. Jubilanten har eksamen fra NTH 1956, byggegag. Han har vært leder for Nærbø Trelast AS 1957-87. Han

### NYTT OM NAVN

**Pris til Eskeland**  
Forfatteren og kåsøeren **Ivar Eskeland** (bildet) er tildelt Storegutprisen 2002. Prisen, som blir delt ut for første gang, skal gå til personer som bruker et levende og ledig nynorsk.

– Han har gjennom et langt liv brukt nynorsk på en måte som kan stå som eksempel på hvordan det bør benyttes både i skrift og tale, skriver juryen i en pressemelding.

Storegutprisen er opprettet i sammenheng med litteraturdagene i Vinje, som arrangeres denne helgen.

### Sykehusedirektør slutter

Administrerende direktør **Øystein Dolva** (bildet) ved Akershus universitetssykehus slutter i stillingen.

– Jeg har vært i toppjobb i ti år og denne stillingen i fem. Nå synes jeg, kanskje det er på tide å roe litt ned og overlate roret til andre, sier Dolva. Dolva orienterte styreleder Thorbjørn Almlid og de ansatte om sin beslutning i forrige uke. Han sier opp sin stilling med virkning fra 1. oktober og tar sikte på å avslutte ansettelsesforholdet ved årsskiftet. (NTB)

### HVEM DA?

**Jack Nicholson.** Se ham og **Heleen Hunt** i filmen «Livets lyse side» på TV3 i kveld.